
 
 MENDOZA, 3 de abril de 2025 
 

 VISTO: 
 

 Los expedientes electrónicos Nros 2394/25, 2379/25, 2377/25, 2401/25, 

2641/25, 2652/25, 2651/25, 3264/25, 3385/25, 3514/25, 3642/25, 3644/25, 3656/25 
y 3921/25 en los que se solicita autorización para la realización de adscripciones de los 
alumnos de las Carreras de Diseño de esta Facultad. 
 

 CONSIDERANDO: 
 

 Que las presentes solicitudes de adscripciones cumplen con los requisitos 
establecidos por la Ordenanza Nº 9/09-CD. 
 

 Los informes producidos, la opinión favorable de los Profesores Titulares de 
los espacios curriculares involucrados y de Secretaría Académica. 
 

 Por ello,  
 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar las adscripciones que realizarán los alumnos de las Carreras de 
Diseño de esta Facultad, de acuerdo con las especificaciones que se mencionan 

seguidamente. 
 

CARRERAS DE DISEÑO 
 

REGISTRO DNI APELLIDO Y NOMBRE CÁTEDRA OBSERVACIONES 

27.488 43.278.654 DE POLO, Shoshanna Scarlette MULTIMEDIA I Ciclo Lectivo: 2025 

28.466 44.439.139 TELLO, Milagros Jazmín DIBUJO A MANO ALZADA Ciclo Lectivo: 2025 

28.727 45.587.196 ROMERO, Consuelo DIBUJO A MANO ALZADA Ciclo Lectivo: 2025 

29.182 45.258.457 NAVAS SAPOLLNIK, Azul TÉCNICAS DE DIBUJO Ciclo Lectivo: 2025 

28.488 43.636.029 GONZÁLEZ, María Luz ERGONOMÍA Ciclo Lectivo: 2025 

28.472  45.024.200 SOLOA DI MARCO, Mailén Agostina COMUNICACIÓN VISUAL Ciclo Lectivo: 2025 

28.441 44.625.775 MASÍA, Maria Antonella HISTORIA DEL DISEÑO I Ciclo Lectivo: 2025 

28.778 44.905.397 ESCOBEDO GARCIA, Maximo Agustin INTRODUCCIÓN AL DISEÑO Ciclo Lectivo: 2025 

26.381 41.699.517 DESPOUS MIRABILE, Sol Rocio PROCESOS PRODUCTIVOS Ciclo Lectivo: 2025 

28.690 44.985.646 MALUF ARAYA, Gastón Octavio 
PSICOLOGÍA APLICADA AL 

DISEÑO II 
Ciclo Lectivo: 2025 

27.568 41.640.484 EPIPHANOVITCH MARTIN, Ivo Matias INTRODUCCIÓN AL DISEÑO Ciclo Lectivo: 2025 

25.320 39.377.433 IBACETA, Leandro Eduardo 

OPTATIVA: FUNDAMENTOS 

ESTILÍSTICOS DEL DISEÑO 
GRÁFICO 

Ciclo Lectivo: 2025 

25.144  39.380.587 BORONAT, Romina 

OPTATIVA: FUNDAMENTOS 

ESTILÍSTICOS DEL DISEÑO 

GRÁFICO 

Ciclo Lectivo: 2025 

28.779 44.905.280 ESPÓSITO BUEL, Rocío Julieta INTRODUCCIÓN AL DISEÑO Ciclo Lectivo: 2025 

 
ARTÍCULO 2°- Los alumnos deberán realizar su adscripción de acuerdo con lo prescripto 
por la ordenanza N° 9/09-CD. 

 
ARTÍCULO 3°- La presente norma se emite en formato digital. 
 

ARTICULO 4°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 
 
 

RESOLUCIÓN N° 87 
 

 


